Satu unta dianggap

setara dengan sepuluh kambing. Sedangkan menurut riwayat lain, dalam misi ini diperoleh

ganimah 200 unta, 2000 kambing, dan banyak tawanan.

Kemudian dijelaskan tentang Sariyyah Hazrat Abu Qatadah r.a. ke arah Wadi Idam. Ini

terjadi pada bulan Ramadan tahun 8 Hijriah, Januari 630 M. Idam adalah sebuah lembah di

wilayah Najd, sebelah timur Madinah, berjarak 36 mil dari Madinah, di sana cabang suku Ghatafan

yaitu Banu Asyja' tinggal. Latar belakang sariyyah ini adalah ketika Rasulullah saw. bermaksud

pergi ke arah Makkah untuk Fatah Makkah, beliau saw.